АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2018  № 79

Об утверждении перечня объектов для отбывания
наказания в виде обязательных работ и исправительных работ на территории Чистоозерного района

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных работ и исправительных работ на территории Чистоозерного района, руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации администрация Чистоозерного района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Чистоозерного района (приложение 1).
2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Чистоозерного района (приложение 2).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, во взаимодействии с Купинским МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Новосибирской области, обеспечить трудоустройство осужденных на вакантные рабочие места и условия отбывания ими наказания в соответствии с действующим уголовно-исполнительным и трудовым законодательством.
4. Отделу юридической службы администрации Чистоозерного района Новосибирской области (Дюсембенова О.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Чистоозерного района Новосибирской области».
5. Отделу информатизации и компьютерных технологий администрации Чистоозерного района Новосибирской области (Анучин О.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Чистоозерного района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чистоозерного района
Новосибирской области                                                                               А.В. Аппель

Малчанова Н.А.
91-765

Приложение 1
к постановлению Администрации
Чистоозерного района
от 13.02.2018 года № 79

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование организации
	Населенный пункт

	1.
	МКУ «ЦБМТО р.п. Чистоозерное»
	р.п. Чистоозерное, д. Очкино, п. Яблоневка, д. Юдино, п. Ольховка

	2.
	Администрация Барабо-Юдинского сельсовета
	с. Барабо-Юдино, д. Олтарь, д. Орловка, д. Бугриновка

	3.
	Администрация Варваровского сельсовета
	с. Варваровка

	4.
	Администрация Журавского сельсовета
	с. Журавка

	5.
	Администрация Елизаветинского сельсовета
	с. Елизаветинка, д. Чаячье

	6.
	Администрация Ишимского сельсовета
	с. Ишимка, д. Яминка, д. Большая Тахта

	7.
	Администрация Новопесчанского сельсовета
	с. Новопесчаное, д. Новоалексеевка

	8.
	Администрация Новокулындинского сельсовета
	с. Новая Кулында, с. Покровка, д. Царицыно

	9.
	Администрация Новокрасненского сельсовета
	с. Новокрасное, д. Цветнополье

	10.
	Администрация Ольгинского сельсовета
	с. Ольгино

	11.
	Администрация Павловского сельсовета
	с. Павловка, д. Мухино, с. Мироновка

	12.
	Администрация Польяновского сельсовета
	с. Польяново

	13.
	МКУК «Польяновский КДЦ»
	с. Польяново

	14.
	Администрация Прибрежного сельсовета
	с. Новопокровка, д. Чебаклы, д. Канавы

	15.
	Администрация Романовского сельсовета
	с. Романовка, д. Малиновка, д. Малая Тохта

	16.
	МКУК «Романовский КДЦ»
	с. Романовка

	17.
	Администрация Табулгинского сельсовета
	п. Табулга, п. Лебяжинский, п. Озерный, п. Табулгинский

	18.
	МКУК «Табулгинский КДЦ»
	п. Табулга

	19.
	Администрация Троицкого сельсовета
	с. Троицкое, д. Старый Кошкуль, д. Новый Кошкуль

	20.
	Администрация Шипицынского сельсовета
	с. Шипицыно

Примечание:
Виды обязательных работ
1. Уборка, озеленение и благоустройство территорий объектов, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ.
2. Скашивание травы и вырубка кустарников.
3. Уборка несанкционированных свалок.
4. Неквалифицированная помощь при ремонте оборудования.
5. Иные направления деятельности, определяемые администрациями учреждений, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ.

Согласовано:
Заместитель начальника
Купинского МФ
ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО					Ф.К. Шульга

Приложение 2
к постановлению Администрации
Чистоозерного района
от 13.02.2018 года № 79

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ
	№ п/п
	Наименование организации
	Населенный пункт

	21.
	МКУ «ЦБМТО р.п. Чистоозерное»
	Р.п. Чистоозерное

	22.
	ОАО «Чистоозерное ХПП»
	Р.п. Чистоозерное

	23.
	ОАО «Мясокомбинат Чистоозерный»
	Р.п. Чистоозерное

	24.
	ООО «ЧЭЗ»
	Р.п. Чистоозерное

	25.
	Администрация Барабо-Юдинского сельсовета
	с. Барабо-Юдино

	26.
	ИП глава КФХ Семин А.А.
	с. Барабо-Юдино

	27.
	МКУК «Варваровский КДЦ»
	с. Варваровка

	28.
	Администрация Журавского сельсовета
	с. Журавка

	29.
	ПСК к-з им. Мичурина
	с. Журавка

	30.
	Администрация Елизаветинского сельсовета
	с. Елизаветинка

	31.
	Администрация Ишимского сельсовета
	с. Ишимка

	32.
	Администрация Новопесчанского сельсовета
	с. Новопесчаное

	33.
	Администрация Новокулындинского сельсовета
	с. Новая Кулында

	34.
	Администрация Новокрасненского сельсовета
	с. Новокрасное

	35.
	МКУК «Ольгинский КДЦ»
	с. Ольгино

	36.
	Администрация Павловского сельсовета
	с. Павловка

	37.
	Администрация Польяновского сельсовета
	с. Польяново

	38.
	МКУК «Польяновский КДЦ»
	с. Польяново

	39.
	Колхоз «Польяновский»
	с. Польяново

	40.
	ОАО «Прибрежное»
	с. Новопокровка

	41.
	ИП глава КФХ Мостовой А.П.
	с. Новопокровка

	42.
	Администрация Романовского сельсовета
	с. Романовка

	43.
	ОАО «Романовское Агро»
	с. Романовка

	44.
	Администрация Табулгинского сельсовета
	п. Табулга

	45.
	МКУК «Табулгинский КДЦ»
	п. Табулга

	46.
	ИП глава КФХ Бапанов М.Т.
	п. Табулга

	47.
	Администрация Шипицынского сельсовета
	с. Шипицыно

Согласовано:
Заместитель начальника
Купинского МФ
ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО					Ф.К. Шульга

image1.png